


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
3.

pondělí
19:00 | KD Klatovy | ČECHOMOR – 30 LET 
Skupina Čechomor v letošním roce oslavuje třicet let od svého 
vzniku. Své příznivce i respekt kritiků si skupina získala přede-
vším nápaditým aranžmá a osobitou interpretací hudby, jejímž 
základem byly a jsou lidové písničky.

5.
středa

16:45 | náměstí Míru | NEBESKÉ NÁMĚSTÍ aneb PO ČER-
TECH DOBRÁ ZÁBAVA S HITRÁDIEM FM PLUS – zábavný 
program pro děti i dospělé ve spolupráci se ZUŠ Klatovy. 
16:45 – průvod Mikulášů, andělů a čertů od Černé věže okolo náměstí. 
17:00 – zábavný program na pódiu s Hitrádiem FM plus, soutě-
že, fotokoutek a další čertoviny.

6.
čtvrtek

9:00 - 11:00 | KD Klatovy | 
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ NEJEN PRO DĚTI KLATOVSKÝCH MŠ 
Letos budeme opět zdobit jeden velký VÁNOČNÍ STROM ozdo-
bami a vánočními motivy, které si samy děti vytvoří pod vedením 
zkušených lektorek přímo v kulturním domě. Zároveň zhlédnou 
vánoční výstavu loutkové scény BROUČEK.

9.
neděle

9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE  
Adventní trhy s kulturním programem. 
Od 13:30 hodin vystoupí KUFR ZUŠ J. Kličky v Klatovech pod 
vedením Františka Kubaně.

16. 
neděle 

9:00 – 16:00 | náměstí Míru | ADVENTNÍ NEDĚLE 
Adventní trhy s kulturním programem.  Od 13:30 hodin vystoupí 
hudební skupina NEŘEŽ.
18:00 | náměstí Míru | ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

20.
- 23.

čtvrtek
- neděle

čtvrtek – pátek 10:00 – 17:00 | sobota – neděle 9:00 – 16:00 | 
náměstí Míru | 
ADVENTNÍ TRHY s kulturním programem.
20. 12. | 10:00 – 17:00 | ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ A TANCOVÁNÍ
              - vystoupí děti z klatovských MŠ, ZŠ a pěveckých 
              a tanečních souborů.
21. 12. | 10:00 – 13:30 |  FLAŠINET JANA BONDRA
              | 13:30 – 16:00 | ADVENT S KLATOVSKOU ZUŠ 
              | 16:00 – 17:30 | LOUTKOVÉ DIVADLO 
                                      *Nad Betlémem svítí hvězda* | 
                                           FLAŠINET JANA BONDRA
           17:30  | ŽIVÝ BETLÉM (ve spolupráci 
                                          s Křesťanským společenstvím Klatovy) 

 
 

22. 12. | 10:00 – 16:00 | PRAŽSKÁ MOBILNÍ ZVONOHRA 
              - program zvonohry vždy v každou celou hodinu v čase
              10:00 – 15:00 hodin, cca 15 minut. 
             | 9:00, 10:20, 11:20, 13:20, 14:20 | ŠTREKA 
              | 15:30 – 16:00 | ELIAS
23. 12. | 10:00 | ÚHLAVANKA
              | 13:30 | BIG BAND Klatovy

31.
pondělí

21:00 | KD Klatovy | SILVESTR 2018 
K tanci a poslechu hrají UKRADENÝ VJECY.

 LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK           
15. 

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | RUSALKA - premiéra pohád-
ky Antonína Pruchy o vítěství lásky nad zlem.  Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY
1. 11. -

26. 3. 
2019

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | TCHAJ-WAN 
/TAIWAN/ - výstava fotografií z každodenního života obyvatel 
z ostrova v jihovýchodní Asii. /foto AK/

30. 11. 
- 28.12.

pracovní dny a 26. 12. od 9:00 – 16:00 | Atrium KD | 
KOUZELNÉ POHÁDKOVÉ VÁNOCE - Výstava panenek našich 
babiček, loutek a rekvizit souboru Brouček a dřevěných postaviček 
vyrobených pro radost. 

11. 1. 2019

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
2. 12. | neděle | 17:00 – 21:00 | KD Klatovy | 
ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ LEKCE - pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 

PŘIPRAVUJEME: 
1. 1. | úterý | 17:30 | náměstí Míru | PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU  
Kulturní program od 17:30 hodin skupina PERUTĚ, 18:00 hodin přání 
starosty města, ohňostroj, 18:10 skupina PERUTĚ.    
21. 1. | pondělí | 17:00 | KD Klatovy | VČERA NEDĚLE BYLA | Posezení 
s povídáním a písničkami s Pavlínou Filipovskou a Pavlem Skalickým.
25. 1. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 4TET – Koncert, verze V. Umělecky 
plnohodnotný, vokálního seskupení. Tenor - David Uličník, baritone 1 Jiří 
Korn, baritone 2 Jiří Škorpík, bass Dušan Kollár.
27. 1. | neděle | 15:00 | KD Klatovy |  ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – POHÁD-
KOVÉ ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ - dětský pořad M. Růžičkové plný písniček a tance.



DÁRKOVÉ POUKAZY NA AKCE V KULTURNÍM DOMĚ:
Lámete si hlavu s dárkem pro své milé? Využijte možnost darovat kulturní 
zážitek na konkrétní akce: 
21. 1. VČERA NEDĚLE BYLA | Odpolední posezení pro seniory s povídá-
ním a písničkami. Účinkují: Pavlína Filipovská a Pavel Skalický
25. 1. 4TET – Koncert, verze V.
27. 1. ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – POHÁDKOVÉ ZIMNÍ 
          KRÁLOVSTVÍ
16. 3. FESTIVAL DECHOVEK  
31. 3. MUSER TOUR - aktuálně nejúspěšnější pořad pro teenegery
Dále můžete využít jako dárek DÁRKOVÉ POUKÁZKY v hodnotě 100 Kč na 
všechny akce v KD včetně kina, poukázky je možné sčítat a využít 
v průběhu celého roku 2019.
PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
MATURITNÍ PLESY: 1. 12. SPŠ Klatovy; 8. 12. Gymnázium Klatovy; 15. 12. 
Gymnázium Klatovy.
PLESY: 7. 12. INTERTELL; 11. 1. 2019 DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy; 
19. 1. MASO WEST Klatovy; 2. 2. ZUŠ Klatovy;  9. 2. RALLY PLES ŠKODA-
team; 16. 2. PLES MĚSTA Klatovy; 23. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy; 
9. 3. COUNTRY PLES.

KINO ŠUMAVA | PROSINEC 2018
1. SO 17:00 | PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY – ČR, přístupno, 

60 minut, 110 Kč. Zimní nehody v podání dvou populárních kutilů.
1. SO 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 130 Kč. Film o hudební dráze skupiny Queen.
2. NE 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 120 Kč. Láska 

někdy prochází i peklem! Nová česká pohádka.
2. NE 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. 

Nejpopulárnější česká komedie. Opakování.
3. PO 17:00 | SPOLU TO DÁME – Německo, dabing, od 12 let, 

106 minut, 120 Kč. Komedie/drama podle skutečných událostí.
3. PO 20:00 | THE PERFECT KISS – Kanada, přístupno, dabing, 

85 minut, 100 Kč. Lucie Vondráčková v kanadské romantické komedii.
4. ÚT 17:00 | SPOLU JSME SILNĚJŠÍ – ČR, přístupno, 62 minut, 

100 Kč. Dokument o propadu a vzestupu fotbalového klubu SK 
Slavia Praha. Po skončení projekce proběhne beseda s tvůrci filmu, 
vedením mužstva a některým z hráčů dnešní Slavie!!!

4. ÚT 20:00 | BALÓN – Německo, dabing, od 12 let, 120 minut, 
120 Kč. Drama dvou rodin, které se v roce 1979 pokoušely přele-
tět hranici v balónu.

5. ST 17:00 | PRVNÍ ČLOVĚK – USA, titulky, od 12 let, 138 minut, 
110 Kč. Dramatický příběh letu Neila Armstronga na Měsíc. Opak.

5. ST 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 36 minut, 
110 Kč. Hudebně-romantické drama. Bradley Cooper a Lady Gaga.

6. ČT 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 120 Kč. Láska 
někdy prochází i peklem! Nová česká pohádka.

6. ČT 20:00 | DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH – ČR, 
od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Kriminální komedie. Doktor Martin 
(Miroslav Donutil) řeší svůj nejtěžší případ.

7. PÁ 17:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 
100 Kč. Komediálně laděná rodinná detektivka.

7. PÁ 20:00 | SMRTELNÉ STROJE – USA, titulky, od 12 let, 
128 minut, 120 Kč. Fantasy. Verze s titulky.

8. SO 17:00 | SMRTELNÉ STROJE – USA, dabing, od 12 let, 
128 minut, 120 Kč.Fantasy. Verze s dabingem.

8. SO 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

9. NE 17:00 | GRINCH – USA, dabing, přístupno, 86 minut, 120 Kč. Animák.   
9. NE 20:00 | DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH – ČR, 

od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Kriminální komedie. Opakování.
10. PO 17:00 | SVĚDKOVÉ PUTINOVI – Lotyšsko, přístupno, 102 minut, 

titulky, 80 Kč. Dokument bývalého prezidentského kameramana.
10. PO 20:00 | JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE – USA, dabing, 

přístupno, 90 minut, 120 Kč. Komedie s R. Atkinsonem. Opakování.
11. ÚT 17:00 | NA STOJÁKA V KINĚ – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Par-

ta komiků připravila jeden jediný večer nabitý humorem. Pouze v kinech!
11. ÚT 20:00 | VE SPÁRECH ĎÁBLA – USA, titulky, od 15 let, 89 minut, 

120 Kč. Horor. Obřad vymítání ďábla si vyžádá život mladé ženy.
12. ST 17:00 | SMRTELNÉ STROJE – USA, dabing, od 12 let, 

128 minut, 120 Kč. Fantasy. Verze s dabingem.
12. ST 20:00 | TINA A VORE – Švédsko, titulky, od 12 let, 108 minut, 

110 Kč. Příběh celní úřednice s nepřirozeně vyvinutým čichem.   
13. ČT 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.
13. ČT 20:00 | AQUAMAN – USA, od 12 let, titulky, 143 minut, 130 Kč. Ko-

miksový superhrdina, napůl člověk a napůl Atlantiďan, v akci. S titulky!
14. PÁ 17:00 | AQUAMAN – USA, od 12 let, titulky, 143 minut, 130 Kč. Ko-

miksový superhrdina, napůl člověk a napůl Atlantiďan, v akci. S titulky!
14. PÁ 20:00 | VÁNOCE A SPOL. - Francie, dabing, přístupno, 

99 minut, 120 Kč. Rodinná komedie/pohádka.



15. SO 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 99 mi-
nut, 110 Kč. Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem.

15. SO 20:00 | SPIDERMAN: PARALELNÍ SVĚTY – USA, přístupno, 
dabing, 120 Kč. Nový animovaný Spiderman!

16. NE 17:00 | FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEWALDOVY ZLO-
ČINY – USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 130 Kč. Opakování.

16. NE 20:00 | THE PERFECT KISS – Kanada, přístupno, dabing, 85 minut, 
100 Kč. Lucie Vondráčková v kanadské romantické komedii.

17. PO 17:00 | ÚTOK Z HLUBIN – USA, titulky, od 12 let, 121 minut, 
110 Kč.Akční thriller.

17. PO 20:00 | DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH – ČR, 
od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Kriminální komedie. Opakování.

18. ÚT 17:00 | VÁNOCE A SPOL. - Francie, dabing, přístupno, 
99 minut, 120 Kč. Rodinná komedie/pohádka.

18. ÚT 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 110 Kč.
Nejpopulárnější česká komedie. Opakování.

19. ST 17:00 | VE SPÁRECH ĎÁBLA – USA, titulky, od 15 let, 89 minut, 
120 Kč. Horor. Obřad vymítání ďábla si vyžádá život mladé ženy.

19. ST 20:00 | ZLODĚJI – Japonsko, titulky, od 15 let, 120 minut, 90 Kč. 
Drama. Film, který letos získal Zlatou palmu na festivalu v Cannes.

20. ČT 17:00 | BUMBLEBEE – USA, dabing, přístupno, 110 minut, 
130 Kč. Nový film nejen pro fanoušky Transformers.

20. ČT 20:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 100 Kč.
Komediálně laděná rodinná detektivka. 

21. PÁ 17:00 | BUMBLEBEE (3D) – USA, dabing, přístupno, 110 mi-
nut, 150 Kč. Nový film nejen pro fanoušky Transformers. Ve 3D.

21. PÁ 20:00 | MARY POPPINS SE VRACÍ – USA, dabing, přístupno, 
120 Kč. Pohádka pro celou rodinu. 

22. SO 17:00 | GRINCH – USA, dabing, přístupno, 86 minut, 120 Kč. Animák.   
22. SO 20:00 | BUMBLEBEE – USA, dabing, přístupno, 110 minut, 

130 Kč. Nový film nejen pro fanoušky Transformers.
23. NE 15:00 | MIMI A LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA – ČR, 

přístupno, 65 minut, 80 Kč. Pásmo krátkých animovaných filmů.
23. NE 17:00 | ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU – 

Francie, dabing, přístupno, 82 minut, 120 Kč. Nový animovaný Asterix.
23. NE 20:00 | AQUAMAN (3D) – USA, od 12 let, dabing, 143 minut, 150 Kč.

Komiksový superhrdina, napůl člověk a Atlantiďan. S dabingem a ve 3D!
24. PO KINO NEHRAJE
25. ÚT KINO NEHRAJE

26. ST KINO NEHRAJE
27. ČT 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč. Pohádka.
27. ČT 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.
28. PÁ 17:00 | GORDON A PADDY – Švédsko, dabing, přístupno, 

93 minut, 100 Kč. Animovaná pohádka.
28. PÁ 20:00 | DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH – ČR, 

od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Kriminální komedie. Opakování.
29. SO 17:00 | SPIDERMAN: PARALELNÍ SVĚTY (3D) – USA, pří-

stupno, dabing, 120 Kč. Nový animovaný Spiderman ve 3D.
29. SO 20:00 | ZNOVU VE HŘE – USA, titulky, od 12 let, 96 minut, 

120 Kč. Romantická komedie.
30. NE 17:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V ZEMI ZRCADEL – Rusko, 

dabing, přístupno, 80 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.
3O. NE 20:00 | UTOP SE NEBO PLAV – Francie, titulky, přístupno, 

122 minut, 110 Kč. Komedie o týmu mužských akvabel.
31. P0 KINO NEHRAJE

1. 1. ÚT KINO NEHRAJE
Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
2. 12. | neděle | 10:00 | sál SŠZP Klatovy | VOŇAVÁ ADVENTNÍ NEDĚLE
Ukázky vánočních zvyků, tradic a balení dárků. V kulturním programu vystoupí 
pěvecký sbor Fialky ZUŠ Josefa Kličky Klatovy, Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček 
v hraném vánočním příběhu „Legenda o hvězdě“, taneční kroužek Radost při MŠ 
Národních mučedníků, flétnový soubor DDM Klatovy, Martina Šebestová Raiser-
ová s ukázkami vánočního balení dárků a dechová kapela Úhlavanka.
8. 12. | sobota | 9:00 – 13:00 | před dominikánským klášterem |
KLATOVSKÝ KLÁŠTERNÍ BAZAR – VIII. ročník charitativní akce.
11. 12. | úterý | 19:00 | malý sál KD Klatovy | 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KLATOV
12. 12. | středa | 16:00 | náměstí Míru | ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM 
ROZHLASEM – hostem akce bude zpěvák Marian Vojtko doprovázený 
chlapeckým pěveckým sborem H®oši.
23. 12. | neděle | VÁNOČNÍ KONCERTY NA KLATOVSKÉM NÁMĚSTÍ 
10:00 Úhlavanka | 13:30 Big Band Klatovy



MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  VÁNOČNÍ OZDOBY Z KORÁLKŮ – Natálie Vítovcová

GALERIE KNIHOVNY |  VÁNOCE „ŠŤASTNÉHO DOMOVA“ – Jitka Kurcová 
– výstava sestavená ze zimních výtisků stejnojmenného časopisu

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  „PŘÍRODNÍ SCENERIE“ 
– Lenka Kohoutová – prodejní výstava obrazů – suchý pastel

SPOLEČENSKÝ SÁL | „OBRAZY Z FRANCOUZSKÉ PROVENCE“ – 
VÁCLAV SIKA – prodejní výstava

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |  VÝTVARNÉ DÍLNIČKY  - „Hrajeme si 
(nejen) s papírem“, od 13 do 16 hodin
  3. 12. – Vánoční ozdoba  | 10. 12. – Vánoční přání  | 17. 12. – Anděl

4. 12. | úterý | 12:00 – 16:00 | společenský sál | VÁNOČNÍ VAZBY 
– Lenka Radová – ukázka

6. 12. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | „ZMIZELÁ ŠUMAVA II“ 
– Emil Kintzl – příběhy starých, dnes už zaniklých osad. Vstupné dobrovolné.

8. 12. | sobota | 14:00 | společenský sál | GUTTA – „NASTAL PŘERA-
DOSTNÝ ČAS“ -  adventní pořad jako poděkování čtenářům uvádí Jiří Hlobil.

Upozornění na změnu výpůjční doby v době vánočních svátků: 
Odd. pro dospělé, čítárna, studovna: 27. a 28. 12. | 9:00 – 12:00  12:30 – 16:00
 31. 12. | 9:00 – 12:00. Ostatní oddělení – zavřeno.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. 2019 | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo je mimořádně elegantní a krásnou součástí produkce čes-
kých skláren kolem roku 1900 svým dekorem, brusem, rytinou, zlacením i malbou.  
1. – 2. 12. | sobota a neděle | VÍKEND S VÁNOČNÍMI OZDOBAMI 
Na první adventní víkend připravil PASK oblíbené dílny na zdobení vánočních ozdob. 
Budou se malovat a jinak dekorovat skleněné vánoční koule, zvonečky a srdíčka ze 
Železného Brodu a kdo bude chtít, ten si bude moci vánoční ozdoby navléknout také z 
korálků. A třeba v našich dílnách objevíte vlastní nejlepší kombinaci různých technik.
Ve dnech 24. – 26. 12. 2018 a 1. 1. 2019 bude pavilon pro veřejnost uzavřen.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 12. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | VÁNOČNÍ ÚSMĚVY ZDEŇKA 
TROŠKY - známý český režisér Zdeněk Troška vypráví nejen o filmech, které 
všichni známe, ale i o jídle a dietách, žrádle a dobrotách ve všech podobách, 
tedy i v té vánoční podobě! Simona Klímová doprovodí talk show písničkami. 
5. 12. | středa | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy | 
S HUDBOU NAPŘÍČ STALETÍMI - harfa poprvé v divadelním klubu. Celkový 
hudební repertoár zahrnuje skladby a písně od historických - gotických a rene-
sančních... Účinkují: Jan Venas ml., Kateřina Valášková.
7. 12. | pátek |19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
CO TAKHLE KE ZPOVĚDI... Pardon me, Prime Minister - Edward Taylor
Sídlo premiéra na Downing Street 10 zasáhne rodinná bomba. 
Petr Nárožný v hlavní roli anglické komedie. Režie: Vladimír Strnisko.
9. 12. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy | PRINCEZNA 
ZE MLEJNA - divadelní zpracování oblíbené filmové pohádky Zdeňka Trošky Prin-
cezna ze mlejna ožívá na divadelních prknech. Režie a dramaturgie: Dana Bartůňková.
12. 12. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy | 
AFRICKÁ KRÁLOVNA - Cecil Scott Forester /Příběh o lásce a válce/
Humorný i dramatický příběh o tom, k čemu dokáže chytrá žena přinutit 
zamilovaného muže, odehrávající se v Africe uprostřed první světové války.
15. 12. | sobota | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
VIVAT OPERA, VIVAT OPERETA! - MARINA VYSKVORKINA
Koncert pro produkční agenturu ANDANTE pod záštitou Ruského střediska 
vědy a kultury v Praze. Marina Vyskvorkina – princezna ruské opery. Svetlana 
Melnikova – klavírní doprovod.
20. 12. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | VÁNOCE S VŮNÍ SENTIMENTU
Vánoční koncert skupiny Sentiment a hostů: pěvecké sbory Sněženky a machři 
ZŠ Masarykova a Karafiát ZŠ Čapkova ul. Vstupenky v prodeji od 3. 12. 2018.
27. 12. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | NAŠE VÁNOCE – SCREAMERS
Tradiční předsilvestrovská show oblíbené travesti skupiny Screamers.
Vstupenky v prodeji od 30. 11. 2018.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: 1. – 21. 12. út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                                                    ne 13:00 – 17:00 hodin 



22. 12.: 13:00 – 17:00 hodin / 23. – 25. 12.: zavřeno 
26. – 30. 12.: 13:00 – 17:00 hodin / 31. 12.: zavřeno
1. 1. 2019: 13:00 – 17:00 hodin

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 60 Kč. / 
Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hromadné (pro školní 
výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

do 10. 2. 2019 | HISTORIE STAVEBNICE MERKUR – výstava legendární stavebnice.
do 10. 2. 2019 | KONEC STARÝCH ČASŮ – výstava o konci monarchie a začátku ČSR.
PŘEDNÁŠKA:
11. 12. | úterý | 18:00 | přednáškový sál | Četnictvo na úsvitu republiky 
– přednáší Bc. Miloš Skořepa; vstupné 60/30 Kč.
PRACOVNÍ SEMINÁŘE:
2., 9., 16. 12. | neděle | 14:00–16:00 | přednáškový sál | Co všechno jde po-
stavit ze stavebnice Merkur – seminář s Pavlem Schejbalem; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  - prosinec: ZAVŘENO.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH - prosinec: ZAVŘENO.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
V galerii je 24., 25., 26., a 31. 12. 2018 zavřeno.

VÝSTAVA
3. 11. 2018 – 3. 2. 2019 | OBRAZY ZIMY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 
19. – 21. století - Zima. Jedno téma, různé národnosti, různá období od 
19. století po současnost ukáží, že obrazy od tolika odlišných autorů spolu 
mohou komunikovat a vypovídat v symbolické shodě o jednom.

AKCE GALERIE
8. 12. | sobota |14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
PŘEDVÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI - dílna, na 
které si budete moci vytvořit vánoční dekoraci či dárek pro rodinu a blízké.
9. 12. | neděle | 16:00 | Purkrabství hradu Klenová |
ADVENTNÍ KONCERT SKUPINY ELIAS
Vánoční spirituály, vánoční písně z evropských zemí, české koledy a písně ve 
vícehlasých úpravách, jak v čistě vokální podobě, tak i s doprovodem nástro-
jů jako je kytara, baskytara, klarinet nebo saxofon.
14. 12. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
WELLNESS 2017 - přednáška Vladimíra Turnera  
Projekce, přednáška na téma environmentálních změn a debata.
Vladimír Turner (nar. 1986) je audiovizuální umělec a filmař, bývalý člen 
skupiny Ztohoven. V přednášce představí další své projekty, kterými pouka-
zuje na současný stav a disproporce v našem chování vůči prostředí.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

6. 12. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Vystoupení hosta – tentokrát na 
téma historie prádelnického průmyslu v Klatovech. Srdečně mezi nás zveme další 
zájemce. Přejeme všem členům a příznivcům krásné prožití adventu a Vánoc.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
8. 12. | sobota | 16:00 | muzeum Dr. Hostaše | KDYŽ JE ČAS VÁNOČ-
NÍCH KOLED – koncert flétnových souborů Duháčci, Lentilky a Marmeláda.
9. 12. | neděle | 16:00 | kostel svaté Anny v Bezděkově | NA DLANI – 
koncert hudebních kroužků DDM Klatovy.
FLORBALOVÝ TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ ŠKOLY 
27. 12. | čtvrtek | tělocvična Masarykovy ZŠ | 6. - 7. třída ZŠ II. kat. 
                 a střední školy IV. kat.
28. 12. | pátek | tělocvična Masarykovy ZŠ | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. 
                 a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
Prezence: v 7:00 – 7:45 hodin začátek turnaje v 8:00 hodin.
Přihlášení i zaplacení osobně v DDM Klatovy, nebo na emailu vllckovapavla@
seznam.cz. Nutné nahlásit název týmu, soupisku hráčů s datem narození 
a školou. Do uzávěrky musí mít týmy zaplacené startovné 50 Kč na hráče. 
UZÁVĚRKA přihlášek a plateb 13. 12. 2018. Podmínky: hrají čtyřčlenná druž-
stva  /3+1/v I. a II.kat., pětičlenná družstva  /4+1/ ve III. a IV. kat. Florbalky 
přineste vlastní, možno i zdarma zapůjčit. Info: 602 810 599 - Pavla Vlčková.



8. 12. | sobota | 14:00 | sál DDM Vídeňská ulice 24 | DIVADELNÍ OD-
POLEDNE - JAK INDIÁNI SLAVILI VÁNOCE, PUTOVÁNÍ ZA DUHOU, 
PEJSEK A KOČIČKA O VÁNOCÍCH - divadelní představení dětského spolku 
DUHA – tři pohádky nejen pro děti.
16:00 | sál DDM | TAKOVÁ NORMÁLNÍ POHÁDKA – divadelní představení 
ochotnického spolku Pod pláštěm – pohádka pro děti i dospělé.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

9. 12. | neděle | 18:00 | husitský kostel (Dukelská ul. naproti soudu) |
ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO VARHANY - koncert na podpo-
ru veřejné sbírky na opravu varhan. Vystoupí studentské kapely Greedies 
a Kaňky pod vedením Jana Kaňky, dále zpěváci ze třídy Daniely Mandysové. 
10. 12. | pondělí | 17:00 | sál ZUŠ Klatovy, Plánická ul. | VÁNOČNÍ 
TANEČNÍ NADÍLKA - přehlídka souborů tanečního oboru.
19. 12. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Plánická ul. | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

8. 12. | sobota | 9 – 13:00 | VIII. KLATOVSKÝ KLÁŠTERNÍ BAZAR
Aktivní účast členů Hifiklubu ve spolupráci s Klatovským okrašlovacím spolkem.
10. 12. | pondělí | 19:00 | VÁNOČNÍ VANILKOVÉ POSEZENÍ s malým 
pohoštěním a ukázkami z videosnímku České mše vánoční Jakuba Jana Ryby, 
ale také vánočními zpěvy folklórního souboru Musica Bohemica snímaných 
z dlouhohrajících gramofonových desek v rámci „PERLIČKY Z VINYLU“. 
14. 12. | pátek | 19:00 | DOBŘE KAMUFLOVANÉ VÁNOCE 
Komorní galakoncert kultovní klatovské kryptokapely KAMUFLON, hledající 
hudební smysl adventu. Pořad vhodný i pro děti. 
18. 12. | úterý | 18:00 | PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ s živým zpěvem za doprovodu 
Inkognito pianisty, humornými videoklipy a výběrem hudebních „perliček z vinylu“.
22. 12. | sobota | 17:00 | ZVON PRO NÁRODNÍ MUZEUM
Setkání s PETREM RUDOLFEM MANOUŠKEM, proslulým českým zvo-
nařem, tvůrcem Pražské mobilní zvonohry na téma „co nového ve zvonařské 
dílně“ a RADKEM REJŠKEM, na téma “jak se daří” hudebnímu skladateli, 
varhaníkovi a dosud jedinému českému hráči na zvonohru, tedy i na tu památ-
nou v pražské Loretě na Hradčanech.
Výstava: JAROSLAV KVAPIL RODÁK Z CHUDENIC
v předsálí klubovny do 31. prosince 2018

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
10. 12. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ PROJEKT BABIČKA 
K vážnému tématu druhé světové války přistupují tři mladí filmaři z Velké 
Británie, Německa a Maďarska. 
15. 12. | sobota | 19:00 | KONCERT TEEPEE 
Teepee se vrací na klubovou scénu s ještě intimnější atmosférou, obohacenou 
o nové písně z chystaného alba. 
21. 12. | pátek | 20:00 | KONCERT YOUNG FREAKS
Dnes již tradiční předvánoční koncert kapely Young Freaks. Pavel Hendrich, 
Tomáš Knížek a Jarda David naladí a rozjedou vánoční večírek. Veselé Vánoce!
29. 12. | sobota | 20:00 | POEZIE JINAK SLAM POETRY 
Umělecký žánr na pomezí poezie a divadla. Jde o soutěž, o jejímž výsledku 
rozhodnete jen a pouze vy, diváci!

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Výroba vánočních přání, ozdob. 
Vánoční besídka. Večerní promítání. Turnaj ve stolním fotbalu.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
1. 12. | sobota | 6:30 | POZNÁVACÍ VÝLET - „Adventní čas na Dunaji“ 
STRAUBING – kostel sv. Petra, katedrála sv. Jakuba, muzeum. Společná prohlídka 
města a muzea. Individuálně - bleší a vánoční trhy. Doprava - bus. Sraz v 6:15 hod. 
na parkovišti u hradeb v Jiráskově ulici. Pozor!!! Výjimečně se jedná o sobotu.
4. 12. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání. Hosty večera členové scénického šermu „Kord v srdci“ 
z Nýrska. Povídání bude spojeno s vystoupením „Rozmarné cesty osudu“. 
6. 12. | čtvrtek | 18:00 | Plzeň - vědecká knihovna | SPOLEČENSKÁ AKCE
Slavnostní prezentace knihy „Krev anděla“ od naší členky Jarmily Bostlové.
15. 12. | sobota | 10:48 | Plzeň | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Zimní 
České údolí“- pomník k 80. výročí odsunu českého obyvatelstva z pohraničí, 
140 let Borské věznice a další zajímavosti. Doprava vlakem, sraz v 10:30 na 
hlavním nádraží.
22. 12. | sobota | 10:00 - 15:00 | Klatovy – náměstí | SPOLEČENSKÁ AKCE
Účast na veřejné produkci „Manouškovy zvonohry“ v rámci vánočního trhu.



KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
1. - 6. 12. | Vánoční výstava v KS  vždy od 9 do 16 hod.
12. 12. | 13:30 | kino | Po čem muži touží - český film
17. 12. | 13:30 | KS | Vánoční posezení s pí. Sieberovou

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
4. 12. | úterý | 15:00 | Artedílna  |  11. 12. | úterý | 15:00 | Artedílna
20. 12. | čtvrtek | 12:00 | Vánoční posezení se studentkami SZŠ Klatovy

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia!
Léčení čínského Mistra Lam Chun Singa – po více jak roce máme opět 
možnost přivítat zde čínského lékaře – léčí akutní i chronické problémy hlavně 
pohybového aparátu, ale obrátit se na něj můžete i s jinými zdravotními pro-
blémy. Přesné termíny léčení budou upřesněny na létáčcích. Objednat na léčení 
se můžete na tel.: 608 972 026 nebo 736 527 016.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
27. 11. - 2. 12. | Nezmaři a Big Band Klatovy - koncert v divadle 1/2
4. - 9. 12. | Nezmaři a Big Band Klatovy - koncert v divadle 1/2
11. - 16. 12. | Setkání na Bartoloměji u Běšin
18. - 23. 12. | Koncert duchovní hudby Šumava-Bayerischer Wald
25. - 30. 12. | pohádka Princezna ze mlejna 3 ½ - opakování
31. 12. | Silvestrovské vysílání
1. - 6. 1. 2019 | Opakování silvestrovského pořadu
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
8. 12. | sobota | 15:00 | kostel sv. Martina na Hůrce | ADVENTNÍ KONCERT 
pořádají Spolek Omnium a Ženský pěvecký sbor Carmina Přeštice v rámci 
cyklu koncertů na podporu památek.
12. 12. | středa | 18:00 | Galerie 172 – Klatovy (Ul. Čs. legií 172, Klatovy)
THE TIMES THEY ARE A CHANGIN... - Václav Fiala - obrazy
Zveme Vás na zahájení výstavy, která potrvá do 28. února 2019. 

Galerie je přístupná v pondělí až čtvrtek  8 – 17 hodin, v pátek 8 – 12 hodin, 
po zazvonění. Po předchozí domluvě (777 773 661) i v jiné dny či hodiny.
14. 12. | pátek | 19:00 | bývalá vězeňská kaple v Klatovech | Vánoční 
koncert MUSICA IMPERFECTA. Pořádá Společnost pro moderní dějiny 
Klatovska. Předprodej vstupenek v Café Jednorožec od 30. 11. 2018.
14. 12. | pátek | 18:00 | kostel sv. Jana Křtitele ve Vřeskovicích | 
ADVENTNÍ KONCERT pořádají Spolek Omnium a Ženský pěvecký sbor 
Carmina Přeštice v rámci cyklu koncertů na podporu památek.
14. 12. | pátek | 17:00 | sál městské knihovny | PŘIPRAVME TĚLO NA 
ZIMU přednáška známé bylinkářky Radmily Malinovské. Vstupné dobro-
volné. Info v Zelené apatyce Astrál tel: 777657169
15. 12. | sobota | 16:00 – 19:30 | areál AUTO NEJDL |  KRAMPUSlauf
Vystoupení Kabát revival WEST, taneční vystoupení miniandílků a mini 
čertů MINI DOLLS,  fire show a light show, Mikulášský program s průvodem 
Krampusáků, focení s Krampusáky, ohňostroj.
16. 12. | neděle | 14:00 – 17:00 | zámek Mlázovy | KOUZELNÝ DO-
TEK ADVENTU - kouzelník, otužilecká výzva, tvůrčí dílny, oživlá historie, 
občerstvení, lokální produkty a výrobky, soutěž o nejlepší vanilkový rohlíček. 
Vstupné dobrovolné. Akce se koná za každého počasí.
22. 12. | sobota | 18:30 | kostel Církve čs. husitské (naproti soudu) | 
VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY ELIAS - vánoční spirituály a písně ve 
vícehlasých úpravách. Část výtěžku ze vstupného bude věnována na opravu 
varhan v husitském kostele. Info: www.elias-kt.cz.
CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Kostel Sboru Karla Farského, Dukelská 483 (naproti soudu; www.klatov-
ske-varhany.cz)
  9. 12. | 18:00 | Adventní benefiční koncert ZUŠ J. Kličky Klatovy na
                         podporu opravy varhan
22. 12. | 18:30 | Adventní koncert skupiny Elias
23. 12. | 09:00 |   Liturgie 4. neděle adventní
24. 12. | 24:00 | Půlnoční vánoční bohoslužba s hudebním překvapením
25. 12. | 09:00 | Bohoslužba na Boží hod vánoční
30. 12. | 09:00 | Rozloučení se starým rokem

MKS KLATOVY, SPOLU SE VŠEMI ORGANIZÁTORY 
KULTURNÍCH AKCÍ, PŘEJE KRÁSNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, BOHATÉHO JEŽÍŠKA 
A PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOST 

V ROCE 2019.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


